Ê cnareús

ATA DE REALTZAÇÃo Do PREcÃo Ns PEo03/2025-sEsA rs

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se o Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ne 002.06.07/2025,

a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima menciooada, de acordo com o edital e seus respectivos

anexog publicados em cilco dias do mês de fevereiro de dois mil e viote e ciIlco, em atendimento às disposiçôes conüdas

na Lei ne 14.133 de 1e de abril de 2021, referente ao Processo Administ.ativo ne 00009.20250122/0002-44, para

realizar os procedimeltos relativos ao Pregão ne PE003/2025-SESÀ

Modo de disputa: Âberto ê fechado

ObiEtOI CONTR.ATAçÂO DE EMPRESA ESPECIALIZÂDÂ EM MÂNUTENÇÂO PREVENTÍVA E CORRETIVÁ COM

REposrçÃo DE pEçÂs ru ltÉ eoyo Do vALoR Do coNTRÂTo lrENsAL Dos EeutpAMENTos ooontolóclcos
pARÁ ATENDER As NECESSÍDADES DA SECRETARIÂ DE sAúDE Do MUNlcÍpto DE cRÁTEús/cE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçôes cootidas no edital, diyulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDÂ§

00.420.084/0001-
72

ANTONIO HELDO FERNANDES

21.940.94L/000t-
85

MULTITECH EIRELI

27.r79.593 /000L- ,ONATHAS D. ARAGAO M

vÁscoNcElos , ME

DrorEc coMÉRclo E

MANUTENÇÃo INDUSTRIÁL E

HOSPITALAR LTDA

SIM

SIM

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

45t.920,00 12 /O2 /2O2s
10:16:17

451.920,00 74/02/2025
09:17:55

448.800,00 05103/202s
11:04:18

451.200,00 06 /o3 /2025
11:22:17

338.928,00 07 /o3/2O2s
l608:14

0,00 10/03 /202s
O7:44t01

i)Â1 À ;H{ }RÁ

70/O312025
07:44t0l

SIM

SIM

SIM

00.087.a77 /0oot-
61

ai; PI./.-PF

02.272.02710oor-
69

NAO

29.492.635 /OOOI-
35

R M BARROS SERVICOS

02.272.027 /0001-
69

STRUTURAL SERVICOS LTDA

lustificatiya: Desclassificada devido a ausência de item[ns] com valor(res) preenchidos.

ii)p ÀrFaFDt,il

STRUTURÁL SERVICOS LTDÂ SIM

''..:
0,00

Rua Gateria 6entil C.ídoso,20 - CentÍo, ó3.700-0oo

Z

I

á<

F cnarrús A

"nçeÂQ
v

,,"-@-

.E
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

lotel-LOTEUNICo
Partici deste item as eÍn abaixo relacio com suas ro ostas.

LANCES

DÂ I A/HUT{ÂLlrP,/Lvl IuitÀtLrüuk
à1E,/EÍ'P/COOP

v. LU r r, (R$,

27.779.593 /OOO1-
51

]ONATHAS D. ARAGAO

M. VASCONCELOS .

ME

SIM SIM 448.800,00
os/03/2o2s

11:04:18

29.492.635 /0001-
35

R M BARROS

SERVtCOS
slM SIM 338.928,00

07 /o3 /2O2s
16:08:14

oo.oa7.877 /0007-
61

DrorEc coMÉRcto E

MANUTENÇÃo

INDUSTRIAL E

HOSPITALAR LTDA

NÃo NAO 451.200,00
06 /o3 /202s

77,22t17

27.9+O.941/OOO1-

85
MULTITECH EIRELI slM SIM 451,920,00

1+/02/202s
09:17:55

00.420.084/0001-
72

ANTONIO HELDO

FERNANDES
SIM SIM 451.920,00

12/oz/zozs
70:L6:17

lnício Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 milutos to/03l2o2s
08:34:32

Lance registrado [ánce registrado
oo.o87.877 /OOOI-

67
335.000,0000

10103/202s
08:35:25

Lance registrado Lance registrado
2r.94O.94t/O0Ot-

85
13.950,0000

10/03/202s
0B:36:41

Lance excluído
participaDte

peto(a)
-13.950,0000

70/03/202s
08:36:50

Lance registrado Lance registrado
21.940.947/OO07-

85
334.900,0000

to/o3/2o2s
0B:37;06

Lance registrado Lance registrado
27.779.593 IOOOI-

51
330.000,0000

10 /O3 /2O2s
0B:37:10

Lance registrado Lance registrado
21.94O.941 /OOO1-

85
329.000,0000

to/o3 /2025
08:37:28

Lance registrado Lance registrado
27 -179.593 IOOOI.

51
326.000,0000

to/03/2o2s
08:38:19

Lance regisrado Lance registrado
2t.94O.941/0001-

85
325.900,0000

70 /o3 /202s
08:38:33

Lance registrado Lance registrado
27 _r79.593 /0007-

321.000,0000 10/03/202s

Rua Gateria 6entiI CàÍdoso,20 - Centío, 63.700-000

7 \ir

Excluir
2r.940.9411OOO1-

85

F cnareús
FiM &r

PREGÂC

$BA

P

51 \*fs:-2í"-

Lance registrado
27.940.941 /OO01

85
320.990,0000

10/03/2O2s
08:39:55

Lance registrado Lance registrado
00.087.877l0001-

61
320.000,0000

70/O3lz02s
O8:4O:2O

Lance registrado Lance registrado
27 .179 .593 IOOOI-

51
318.000,0000

70/03/2O2s
08:40:43

Lance registrado Lance registrado
21.940.94t/OOOL-

85
317.900,0000

t0/03 /zozs
O8:41.22

Lance registaado Lance registrado
27.179.59310OO7-

51
315.000,0000

t0/03 /zo?s
O8:42:O7

Lance registrado
2r.94O.941 /OOOL-

85
314.900,0000

70/03/2O2s
08:42:52

LaÍce registrado Laflce registrado
27.179.593 /0OOr-

51
310.000,0000

10 /031202s
08:43:11

Lânce regiírado Lance registrado
21.940.941/O0O1-

85
309.900,0000

to /o3 lzozs
08:43:20

Lance registrado Lance registrado
27.779.593 /0OO1-

51
305.000,0000

ro /o3 lzo2s
08:43:54

Lance registrado Lance re8istrado
00.420.084/0001-

t2
304.000,0000

70/03 /2025
08:,14:50

Lance registrado Lance registrado
2t.940.94t/0001-

85
303.990,0000

to/03 /202s
08r45:07

Lance registrado Lance registrado
27.179.5931OOO1-

51
302.000,0000

to/03/2o2s
08:45:15

Lance registrado Lance registrado
2t.940.94UOOO7-

301.990,0000
ro/03/2025

08145t29

Lance registrado
27.t79.593 /OOO1-

51
301.500,0000

10 /o3 /2O2s
08:45:53

Lance registrado Lance registrado
2r.940.94r /0007-

85
301.450,0000

r0/03/zozs
08:46:18

Lance registrado Lance registrado
27.r79.593 /0OO1-

51
300.500,0000

10/03/2025
08:46:40

[ánce registrado Lance registrado
21.940.941 IOOOI-

85
300.490,0000

r0/03/2o2s
08:46:51

Lance registrado Lance registrado
27.779.593 /0OOt-

51
300.300,0000

10/03 /202s
08147,26

Lance registrado Lance registrado
2r.940.941/0007-

300.290.0000 70/03/202s

Z
Rua Gateria 6entiI Cardoso, 20 - CentÍo, 63.700-000

€ !

Lance registrado

Lance re8istrado

Lance registrado

Ê cna:rrús

85 NALWT

Lance registrado Lance re8istrado
o0.oa7.a77 looo1

61
300.000,0000

t0 /031202s
O8l.47:47

Lance registrado Lance registrado
27.t79.5931OOO1-

51
300.200,0000

to /o3 /2o2s
O8:47:57

Lance registrado
21.940.941/0OO1-

85
299.999,0000

70 /O3 /2O2s
O847:57

Lance registrado Lance registrado
27 .779.593 IOOOI-

51
299.600,0000

10/03/202s
08:48:15

Lance registrado Lance registrado
2t.940.94tlOOOI-

85
299.500,0000

L0/03/202s
08:48:36

La[ce registrado Lânce registrado
27.t79.5931OO07-

51
299.400,0000

70/031202s
08:48:52

Lance re8istrado Lance registrado
2r.940.94r l0OOl-

85
299.399,0000

10 /03 /2025
08:49:06

Lance registrado Lance registrado
00.420.084/0001-

t2
298.000,0000

10/03/202s
08t49:.?3

Lance registrado l,ance Íe€ist!'ado
27.779.593 /OOO7-

51
2ss.200,0000

to/03/2o2s
08:49:30

Encerramento Encêrrada a disputa da etapa de lance aberto
to /o3 /202s

08:49:31

Início
Iniciada a fàse com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo

sorteado pelo sistemar 0l:13)
to /o3 /2029

08:49:31

Lance
Lance registÍado na etapa

fechamento iminente
2t.940.94r /OOO7-

85
297.990,0000

to/03 /2o2s
08:49:45

LaÍce registrado na etapa

fechamento iminente
27.179.5931000t-

51
293.000,0000

L0/03 /202s
08:49:45

Laoce
Lance registrado na etapa

fechamento iminente
00.087.877l0001-

61
295.000,0000

10 /031202s
08:49:48

Lance
Lance registrado oa etapa

fechamer!to iminente
00.087.877l0001-

6l 290.000,0000
10/03/202s

08:50:03

Lance
Lance registrado na etapa

fechamento iminente
27.179.593/OOOI-

51
280.400,0000

to/03 /2o2s
08:50:10

Lance
Lance Íegistrado na etapa

fechamento iminente
2t.940.94r/OOOL-

85
280.200,0000

to /o3 /2o2s
08:50:24

Lance
Lance regisúado na etapa

fechamento iminente
00.420.084/0001-

tz 279.000,0000
to/03/2025

08:50:25

Lance rÊgisiTado oa etapa 00.087.877l0001- 281.000.0000 t0/03/2o2s

Rua Gateria 6entit Càrdoso,20 - Centro, ó3.700-0oo

Z V

Lance registrado

Lance

Lance

Ê cnurus

fechamento iminente 6t 08:54:27

Lance
Lance registrado na etapa

fechamento iminente
27.179.593 /0007-

51
250.000,0000

10/03/202s
08:50:40

Encerradâ a disputa da fase de fechamento iminente
to/o3/2o2s

O8t5Ot44

Classincado Participante(s) classifi cado(s)

27.179.593/000r-
51

250.000,0000

00.420.084/0001-
12

279.000,0000 71,60o/i

21.940.94UO0O7-
85

280.200,0000 12,080/o

00.087.877l0001-
61

281.000,0000 72,4lo/o

Lance
27 .179_593 /O0Or-

51
119.644,0000

70/03/202s
0B:52:34

Larce [,ançe registrado !a elapa fechada
00.420.084/0001-

tz 239.900,0000
70 /03 /202s

08:53:25

Lance Lance registrado na etapa fechada
21,.940.941 /OOO1-

B5
260.000,0000

r0/03/202s
08:53:41

Lance Lance registrado na etapa fechada
00.047.477 /ooo7-

6t
10/03 /2025

0B:53:42

Encerramento Encerrada a disputa dâ etapa de lance fechado
to /o3 /2o2s

08r55:,14

EnceÍramento Etrcerrada a fase de lances
10 /O3 /2025

09:0?:55

Prazo
exequibilidade

o Pregoeiro[a) vem oportunizar a

paúicipante JONATHÂS D.

ARAGAO M- VASCONCELOS - ME

inscrito ro CNP,/MF Ne

27.179.593/0AA1, 51, apresentar a

exequibilidade da sua proposta,

ficando estabelecido o prazo final
em 10/03/2025 às l7t07

27.L79.593 /OOOL-
51

119.644,0000
70 /03 /2O2s

09:06:09

Exequibilidade
aceita

O Pregoeiro(a) aceitou a

exequibilidade apresentada pela

participante IONÂTHAS D.

ARAGAO M. VÂSCONCELOS . ME

inscrito ro CNPJ/MF Ne

27.179.593/OOOt-ír.

27 -779.593 /OOO7-
51

119.644,0000
72/03/2O2s

10:06:21

Z

to !o3 /2o2s
08r50r,14

Rua Gaferia 6entil Cardoso, zo - CentÍo, ó3.700-00o

Encerramento

Início Iniciada a etapa de latrce fechado com duração de 5 minutos

Lance registrado na etapa fechada

210.000,0000

Ê cne:reús

DO(s) LrCÍTANTE(S) DECLÁRADO(S) vENCEDOR(ES)

DEMAI§ MENSAGENS . CHÂT

URA

Propostâ aceita

Proposta aceita para a participante JONATHÁS D. ÂRÁGÀO M.

VÁSCONCELOS - ME inscrito no CNPI/MF Ne 27.179.593 /oO01-51, no valor
de R$ 119.@4,00 (cento e dszenove mil, seiscentos e quaÍ€nta e quatro

reals)

12 /o312025
lltS7t32

Habilitado
Habilitada a participante IONATHAS D. ÂRÂGÂO M. VASCONCELOS . ME

inscrito no CNPI/MF Ne 27.779.593/OOOl.5l
L2 /O3 /2025

15:58:O5

,ro-r,r,À^ t,o--ôAõ- a -,ri-in.,|- larÀ,

VASCONCELOS - ME inscrito no CNPI/Ml'Ne ?7.179.593/0001-51, no valor

reais)

t2/03 /2t25

Evento ObservaÉo Data/Hora

Exequibilidade aceita

O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela

participante IONATHAS D. ARAGAO M. VASCONCELOS -

ME inscrito no CNPJ/MF Ns 27.179.593/0001-51.
72 /O3 /2O25 10:0621

Declarado vencedor L2 /03 /2025 15:58:18

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 10/03/2025 0B:30:48

Bom dia, PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando
nosso cert une r€ferente ao Pregão Eletrônico n9.

P8003/2025-SESÀ Gostaria de agradecer a todos pela

participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Pregoeiro(a) lO /O3 lZOZS OAt33.+5
Srs Licitantes, daremos agora irício a fase de disputa de

lances, Boa sorte a todos e que vença o melhor.

Sistema 1O/O3/2O25 08:34:32 O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada.

Fornecedor
O(A) participante excluiu o lance no valor de R$

13.950,00 para o Iote 1 - LOTE UNICO.

Sistema 70 /o3 /2O25 0902:56 O lote 1 - LOTE UNICO foi linalizada.

10/03 /2025 09,04146
Encerada a fase de lancet passaremos agora para a

próxima etapa.

Fornecedor 7O /O3 /2O25 lO:59:27
Bom dia Sr Pregoeiro, esta anexada exequibilidade
exigida.

Pregoeiro(a) lO/O3/2O25 tt:t619 Estamos analisando a documentação enviada, Fayor
agüardarem Resultado.

Rua 6aleria 6entit Cardoso, 2O - Centío, ó3.700-o0O

Z á

Declarado

Declarado vencedor a participante ,ONATHAS D.

ARÁGÁO M. VÂSCONCELOS - ME inscrito no CNPJ/MF Ne

27.779.593 /OOOI-51

1O/O3/2025 0A:36:5O

Pregoeiro(a)

t cnarsús A íI4

,

CR

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados forâm declarados vencedores dos respectivos

itens- Foi divulgado o resultado da Sessão Priblica e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação ügente. Nada

Z
\*

PRF.CÃD

**-5!-

Pregoeiro[a] l0/O3/2O25 12:27:36

Pregoeiro[a] 12/0312Q25 7O:O4:07
Bom dia, Srs Licitantet estamos retomando o certame
pnrcÃo sLernôNrco N' pE003/202s-sEsA.

Fornecedor 72/03 /2025 l7:2A34 Bom dia Sr Pregoeiro, proposta readequada anexada

Fornecedor 72/O3/2025 71:30t02

Sr Pregoeiro, lnformamos que o valor global ofertâdo no

lance final gerou um dizima periódica no calculo mensal,

motivo esse para o valor da proposta readequada ser

menor referente ao ultimo laDce ofertado

Fomêcedôr BOM D]A SR PREGOgIRO

Fornecedor 12/03/202512:07153

Pregoeiro[a) 1,2/03 /2025 t2:12:26

Pregoeiro(a) 12 /o3 /2025 12:13:37 em seguida aba documentos

Fornecedor
SR PREGOEIRO NOS SERA OPORTUNIZADO A

MANIFESTAçÃO PARA INTERPOR RECURSO?

Fornecedor 12 /O3 /2O25 13:42:10
Boa tarde Sr Pregoeiro, os documentos de habilitação, já

foram anexados.

Pregoeiro(al 12/03/2025 73:55:44
Boa tarde, em momento oportuno será sim aberto o

prazo pra manifestação de recursos.

Pregoeiro(a) 72 /O3 /2025 74:O5:25
Estamos aoalisando a documentação enúada para
posteriormente diwigar resultado, fiquem no agurado.

Pregoeiro(a) 12/03/202516:O0:1,6
iBiciaremos agora o prazo de 15 minutos para

manifestaÉo de intenção de interpor recursos.

Pregoeiro(a) 12/03/2025 7615:55

Considerando a falta de manifestação imediata e

motivada do(s) demais representante(s) deüdamente

credencÍado(s), registramos a preclusão temporal do

direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo

administrativo referente a esse certame licitatório está a

disposiçâo de todos na sede destâ enüdade.

Pregoeiro[a) lZ/O3l2OZ5 16:24:+8
Concluído as fase do certame dou por encerrada a sessão,

tenham todos uma boa tarde.

Fornecedor 72/03/2025 16:34:54 Boa tarde Sr Pregoeiro

Rua 6ateria 6entiI Cardoso,20 - CentÍo, ó3.700-000

Estamos encerrando por hoie para a análise da

documentação enviada e retomaremos quarta-feira

(12 /O3 /2025) as LO:00, tenham todos uma Boa tarde.

L2/O3/2O25 12:07:33

AONDE PODEMOS }'ISUALIZÁR A EXEQUIBILIDADE

APRESENTADA PELA EMPRESA

Sr. licitante R M, Aba de iulgamentos, exequibilidadet
detalhes.

12/03/2025 13:79:09

Ê cmrrÚs

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos doze dias do mês de março de dois mil e únte e cinco, c1.rja ata foa

lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MEMBRO
FUNÇÃO MEMBRO Áflw" ÂssrNATURÁ

IosÉ epvlLorn LopEs MAReuEs Á§/Pregoeiro
Equipe de apoio WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRÁ
EauiDe de apoio ANTONIA FLAVIA FERREIRÁ DA SILVA llla@)

Rua 6ateria GentiI Cardoso, zo - Centro, ó3.700-000

7r 0+^